

高校新卒者の求人・求職・就職内定状況等の推移(3月末現在)

東京労働局

卒業年	求人数	求職者数	就職者数	就職 未決定者	求人倍率	就職内定率
	(%) 人	(%) 人	(%) 人	(%) 人	(ポイント) 倍	(ポイント) %
平成7年3月卒	-39.9 79,739	-19.8 14,832	-19.4 13,967	-24.5 865	-1.79 5.38	0.4 94.2
平成8年3月卒	-25.5 59,374	-13.0 12,898	-14.1 11,992	4.7 906	-0.78 4.60	-1.2 93.0
平成9年3月卒	-5.1 56,330	-5.7 12,160	-4.8 11,421	-18.4 739	0.03 4.63	0.9 93.9
平成10年3月卒	7.1 60,311	-6.7 11,351	-8.0 10,507	14.2 844	0.68 5.31	-1.3 92.6
平成11年3月卒	-23.4 46,170	-20.5 9,022	-21.4 8,263	-10.1 759	-0.19 5.12	-1.0 91.6
平成12年3月卒	-29.4 32,597	-16.1 7,567	-19.6 6,640	22.1 927	-0.81 4.31	-3.9 87.7
平成13年3月卒	-0.2 32,537	-2.7 7,361	-0.8 6,588	-16.6 773	0.11 4.42	1.8 89.5
平成14年3月卒	-1.0 32,201	-7.2 6,832	-5.4 6,234	-22.6 598	0.29 4.71	1.7 91.2
平成15年3月卒	-8.0 29,632	-12.6 5,968	-7.9 5,741	-62.0 227	0.26 4.97	5.0 96.2
平成16年3月卒	-2.5 28,895	2.0 6,088	2.8 5,899	-16.7 189	-0.22 4.75	0.7 96.9
平成17年3月卒	19.2 34,451	0.9 6,144	1.5 5,987	-16.9 157	0.86 5.61	0.5 97.4
平成18年3月卒	15.8 39,887	1.2 6,219	1.3 6,062	0.0 157	0.80 6.41	0.1 97.5
平成19年3月卒	12.5 44,861	5.6 6,568	7.1 6,491	-51.0 77	0.42 6.83	1.3 98.8
平成20年3月卒	3.1 46,247	-3.0 6,374	-2.6 6,321	-31.2 53	0.43 7.26	0.4 99.2
平成21年3月卒	-8.7 42,227	-6.1 5,984	-6.5 5,911	37.7 73	-0.20 7.06	-0.4 98.8
平成22年3月卒	-39.8 25,404	-17.8 4,919	-18.6 4,809	50.7 110	-1.90 5.16	-1.0 97.8
平成23年3月卒	-13.4 21,988	1.9 5,012	2.4 4,923	-19.1 89	-0.77 4.39	0.4 98.2

※各欄の上段については、対前年増減比である。